
19. Ansøgning om støtte til Højt oppe - helt nede fra Steen N. Haugseen (2011-31839)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget bevilger 28.000 kr. til Højt oppe – helt nede fra puljemidlerne1.

Problemstilling

Steen Nedergaard Haugesen søger i samarbejde med Bellahøj Skole og Rødkilde skole om 60.000 
kr. til kunstprojektet Højt oppe – helt nede. 

Højt oppe – helt nede er et scenekunstnerisk projekt i og omkring Bellahøj-husene. Kunstnerne vil 
undersøge, hvordan børn gennem tre forskellige kunstformer kan udtrykke hændelser fra deres liv, 
hvor de har været højt oppe eller helt nede. Eleverne fra de to skoler skal arbejde i tre forskellige 
grupper med hver deres kunstneriske område: Kostume, rum-installation, performance. Kunstnerne 
arbejder med udgangspunkt i børnenes historier. De tre grupper mødes og en collage monteres under 
ledelse af instruktøren. Der vil afslutningsvist være visning af elevernes arbejde over en måneds tid på 
hhv. Bellahøj skole, Rødkilde skole og i Bellahøj husene.

Der er bevilget 144.000 kr. Fra Statens Kunstråds Huskunstnerordning. Rødkilde og Bellahøj skole 
støtter med 1.000 kr. og Københavns Kommune søges om 4.000 kr. Det ansøgte beløb skal anvendes 
til honorar og materialer.  Skolerne stiller desuden lærerkræfter og lokaler til rådighed.

Projektet henvender sig til elever på de to skoler, samt til borgere og beboere i og omkring Bellahøj. 
Projektet kører fra september til december 2011, og afvikles i Bellahøj-husene, Ved Bellahøj 1-65, 
Bellahøj Skole og Rødkilde Skole i Vanløse. Det forventes at 120 børn vil deltage og der vil være 
600 publikummer. 

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget (KU) og Børne-, Unge-, Fritids- og 
Idrætsudvalget (BUFI). 

KU afviser p.t. ansøgningen, idet udvalget savner dokumentation for en lokal forankring via de to 
skoler. Så vidt der er en lokal forankring, dvs. et egentligt samarbejde med Bellahøj og Rødkilde 
Skoler – så bør Vanløse Lokaludvalg ligeledes ansøges. Kan evt. genansøge. 

BUFI indstiller til, at ansøger støttes med 28.000 kr. og opfordrer ansøger til at søge supplerende 
midler hos boligselskaberne og Vanløse Lokaludvalg, da Rødkilde skole ligger i Vanløse bydel.

Løsning
Projektet støttes med 28.000 kr. Begrundelsen for ikke at støtte med det fulde beløb er at den ene 
skole er beliggende i Vanløse bydel, hvorfor ansøger opfordres til at ansøge Vanløse Lokaludvalg. 
Derudover opfordres til at søge supplerende støtte hos boligforeningerne. 



Økonomi
Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2011. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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